
UCHWAŁA NR XXVIII/297/2021 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Inowrocław na lata 2021-2030, w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.)1)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Inowrocław na lata 2021-2030, w tym tryb konsultacji, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław 
 
 

Krzysztof Kołtuński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz.1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E254945-AB61-4C84-888F-DF3B50FD5697. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/297/2021 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 24 marca 2021 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Inowrocław na lata 
2021-2030 

Zgodnie z art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) gmina może opracować strategię rozwoju gminy. Strategia rozwoju jest dokumentem 
określającym cele i kierunki rozwoju oraz formułującym optymalne sposoby ich realizacji. Jest sporządzana dla 
zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców oraz warunków rozwoju gospodarczego gminy, 
uwzględniając zaangażowanie wszystkich interesariuszy rozwoju, ze szczególnym uwzględnieniem roli 
i odpowiedzialności za realizację konkretnych działań, leżących po stronie samorządu gminy. Strategia rozwoju 
gminy jest dokumentem przyjmowanym przez Radę Gminy, ma charakter kierunkowy dla całokształtu działań 
prowadzonych przez samorząd gminy na rzecz kształtowania jej rozwoju a jednocześnie stanowi informacje dla 
mieszkańców oraz partnerów społecznych i gospodarczych o założeniach rozwoju gminy. 

Ze względu na fakt, iż okres ważności Strategii Rozwoju Gminy Inowrocław zakończył się wraz z końcem 
2020 roku zachodzi potrzeba sporządzenia nowego dokumentu, który oprócz zmieniających się uwarunkowań 
i wyzwań rozwojowych, uwzględniać będzie także aktualny stan prawny w zakresie przepisów formułujących 
prowadzenie rozwoju gminy. 

Strategię Rozwoju Gminy Inowrocław sporządza się do roku 2030 z zastrzeżeniem możliwości jej 
aktualizacji lub zmiany przed rokiem 2030 w przypadku wystąpienia okoliczności istotnie zmieniających 
uwarunkowania dalszego rozwoju gminy. Sporządzana Strategia Rozwoju Gminy Inowrocław będzie 
dokumentem sporządzonym zgodnie z art. 10e ustawy o samorządzie gminnym, określającym niezbędny zakres 
oraz zawartość strategii. Przy tworzeniu projektu Strategii mają zastosowanie przepisy: 

a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.); 

b) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295,                     
z późn. zm.); 

c) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r.                   
poz. 247). 

I.  Tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Inowrocław na lata 2021 – 2030. 

Ustanawia się następujące zasady obowiązujące w procesie tworzenia Strategii: 

1. Zasadę podporządkowania rozwoju gminy zapewnieniu wysokiej jakości życia i możliwości rozwoju 
gospodarczego przy minimalizowaniu przekształceń w środowisku przyrodniczym oraz kulturowym. 

2. Zasadę bazowania na możliwie pełnej i najlepszej dostępnej wiedzy oraz stosowania metod 
analitycznych adekwatnych dla przedmiotu badania - mających na celu jak najbardziej rzetelną ocenę 
uwarunkowań rozwoju gminy oraz wypracowanie celów i kierunków wykazujących wysokie 
prawdopodobieństwo realizacji w realiach społeczno-gospodarczych i przestrzennych gminy Inowrocław. 

3. Zasadę jak najbardziej efektywnego gospodarowania zasobami środowiskowymi gminy, zakładającą 
przede wszystkim koncentrację zagospodarowania, minimalizację przekształceń terenów rolnych i leśnych, 
ochronę zasobów środowiska, minimalizację powodowania nowych negatywnych oddziaływań przy 
maksymalnym niwelowaniu oddziaływań już obecnych, a także dostosowanie skali planowanego 
zainwestowania do prognoz zmian liczby mieszkańców i prognoz skali inwestycji gospodarczych. 

4. Zasadę partycypacji mieszkańców oraz partnerów społeczno-gospodarczych w procesie tworzenia 
Strategii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E254945-AB61-4C84-888F-DF3B50FD5697. podpisany Strona 1



5. Zasadę spójności planowanego rozwoju gminy z uwarunkowaniami i perspektywami rozwoju 
wynikającymi z funkcjonowania gminy w systemie społeczno-gospodarczym powiatu inowrocławskiego oraz 
województwa kujawsko-pomorskiego; w szczególności nie dopuszcza się możliwości zaistnienia sytuacji, gdy 
cele rozwojowe gminy byłyby sprzeczne z celami rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego. 

Wskazuje się następującą rolę i odpowiedzialność podmiotów w tworzeniu projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Inowrocław: 

1. Zadania Rady Gminy Inowrocław: 

a) podjęcie uchwały określającej szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Inowrocław na lata 2021 - 2030, w tym trybu konsultacji, 

b) udział Radnych w tworzeniu projektu Strategii, 

c) uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Inowrocław na lata 2021 – 2030. 

2. Zadania Wójta i podległej administracji gminnej: 

a) przygotowanie projektu Strategii, 

b) organizacja konsultacji projektu Strategii, 

c) zebranie wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień, 

d) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii, w tym przygotowanie 
prognozy oddziaływania na środowisko lub uzyskanie odstępstwa od obowiązku sporządzenia prognozy, 

e) skierowanie projektu Strategii do uchwalenia przez Radę Gmin Inowrocław, 

f) prowadzenie promocji Strategii na terenie gminy - wśród mieszkańców oraz partnerów 

społecznych i gospodarczych oraz na arenie zewnętrznej. 

II.   Harmonogram prac nad Strategią Rozwoju Gminy Inowrocław na lata 2021 – 2030. 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1 
Przygotowanie kwestionariusza ankiety, ankietowanie mieszkańców 
Gminy Inowrocław. 

marzec – kwiecień  2021 
r. 

2 
Opracowanie wyników i redakcja raportu z badania ankietowego. 

marzec – maj  2021 r. 

3 
Wstępna diagnoza – analiza danych  statystycznych, analizy 
zewnętrznych dokumentów programowych, dostępne źródła 
finansowania, uwarunkowania zewnętrzne. 

marzec – maj  2021 r. 

4 Warsztaty w grupach tematycznych, opracowanie analizy SWOT 
dla każdego zagadnienia, cele strategii, programy działania. 

kwiecień – czerwiec 
2021 r. 

5 
Opracowanie roboczej wersji  dokumentu strategii -  w tym: cele, 
obszary interwencji, wskazania dla polityki przestrzennej, wskaźniki 
realizacji, wdrażanie, monitoring. 

kwiecień –czerwiec 
2021 r. 

6 Prezentacja roboczej wersji strategii Radzie Gminy Inowrocław, 
skierowanie dokumentu do konsultacji społecznych. lipiec – sierpień 2021 r. 

7 Przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji społecznych, 
opracowanie wyników konsultacji, ewaluacja ex-ante. 

sierpień - wrzesień 2021 
r. 

8 

Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

wrzesień - październik 
2021 r. 

9 
Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na  
środowisko, w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko 

październik – listopad 
2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E254945-AB61-4C84-888F-DF3B50FD5697. podpisany Strona 2



lub uzyskanie odstępstwa od obowiązku sporządzenia prognozy. 

10 Analiza wyników konsultacji -  Komisje Rady, przyjęcie strategii – 
Rada Gminy Inowrocław. grudzień 2021 r. 

III.   Tryb i zasady organizacji konsultacji z podmiotami wymienionymi w art. 6 ust. 1 ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju  

1. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wójt Gminy Inowrocław. 

2. Konsultacje będą się odbywały zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

3. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do zaangażowania 
w proces konsultacji jak największej części mieszkańców gminy oraz lokalnych partnerów społecznych 
i gospodarczych - poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność 
przekazania informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich 
interesariuszy. 

4. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy 
przeprowadzone zostaną w następujący sposób: 

a) poprzez organizację spotkań konsultacyjnych, o ile sytuacja pandemiczna na to pozwoli, 

b) poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków na stronie 
internetowej gminy, 

c) poprzez stworzenie możliwości bezpośredniego składania uwag w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, 

d) poprzez stworzenie możliwości telefonicznego składania uwag do wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy 
Inowrocław, 

e) poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą mailową do wyznaczonego pracownika Urzędu 
Gminy Inowrocław, 

f) poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą listowną do Urzędu Gminy Inowrocław, 

g) poprzez dyskusję na komisjach Rady Gminy Inowrocław. 

5. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie poprzez 
przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

6. Konsultacje z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie poprzez przekazanie projektu 
Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

7. Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy gminy zostaną powiadomieni o terminie oraz 
sposobach konsultowania projektu strategii za pomocą: ogłoszenia na stronie internetowej gminy, ogłoszenia 
w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ogłoszeń na tablicach wiejskich, oraz drogą mailową w przypadku 
podmiotów, z którymi zwyczajowo utrzymuje się taką formę komunikacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E254945-AB61-4C84-888F-DF3B50FD5697. podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn.zm) gmina może opracować strategię rozwoju gminy. Strategia jest dokumentem określającym 
długofalową wizję rozwoju gminy oraz koordynację i hierarchizację działań. Zapisy zawarte w Strategii 
definiują szereg działań, które mają doprowadzić do wypracowania narzędzi realizacji i zapewnienia jej 
sprawnego wdrażania oraz monitorowania i ewaluacji. 

Ze względu na wygaśnięcie Strategii Rozwoju Gminy Inowrocław, która nie może już stanowić w pełni 
efektywnego instrumentu kreowania rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, Rada Gminy Inowrocław 
podjęła decyzję o podjęciu prac nad przygotowaniem nowej Strategii Rozwoju Gminy Inowrocław, która 
będzie obejmowała działania do roku 2030 r. W trakcie opracowywania nowej Strategii będzie brana pod 
uwagę zbliżająca się nowa perspektywa finansowania w ramach funduszy Unii Europejskiej na lata 2021-2028. 

Prace nad opracowaniem strategii prowadzone będą z wykorzystaniem konsultacji społecznych z sąsiednimi 
gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz 
z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E254945-AB61-4C84-888F-DF3B50FD5697. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera g

	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


